pellit . Ecce pacem expectavimus , & non venit: quæfivimus bona , &

turbatio ftrepitus judicialis offertur . Profecto non id defiderabat Ec

clefiæ imperiali auxilio relevanda neceffitas: non id exigebant lacera par

tes imperii occupatricibus expofitæ manibus direptorum : non id requi

rebat Chriftianitatis his temporibus miferanda conditio , quam intrinfeca

plusquam Tartarica feritatis affligunt . Quibus potius debeba

tur , ut per tractatus pacificos Cæfarei culminis acceleranda provifio in

unitate capitis juribus redintegratis Imperii contra tot diſcrimina pro

videret...

- ·

J. 13. Nos itaque pacis cogitationes folicite cogitantes , ac de illius

fperantes omnipotentia & immenfa virtute , fub quo curvantur , qui

portant orbem ; qui ventis imperat, & ad ejus nutum ftat fpiritus pro

cellarum ; pacis tractatibus providimus infiftendum . Et ideo hinc

inde propofitis à nobis & prædictis fratribus noftris in difcuffionem exa

&tæ deliberationis inductis de ipforum confilio , tam ad magnificentiæ

tuæ præfentiam , quam ad ipfum Regem Caftellæ Nuntios deliberavi

mus deftinandos , qui vos ad pacem invitent : ad quod dilectum filium

magiftrum Guillelmum Capellanum noftrum Archidiaconum in Eccle

fia Parifienfi , virum utique providum , confilii maturitate confpicuum

à nobis ac eisdem fratribus plurimum meritò fuæ probitatis acceptum ,

de cujus induſtria & fidelitate nos & ipfi fratres plenè confidimus , ad

tuam magnificentiam fpecialiter deſtinamus. Et nihilominus cum fi

mus omnibus in juftitia debitores , nec debeamus eam perfonis dene

gare fublimibus , qui fuper ipfa , etiam ab humilibus requifiti , noftri

partes officii non negamus ; te ac eundem Regem Caftella citandos decre

vimus, & de fæpe dictorum fratrum confilio peremtoriè præfentium te

nore citamus, ut fecundo die Maji primo venturi , Apoftolico confpe

&ui per Procuratores idoneos te præfentes , qui tuæ confcientiæ con

fcii legitimum & plenum à te mandatum habeant ad pacis tractatum ,

fi Dominus dederit , ineundum ; & ad procedendum in ipfo negotio

prout honori Ecclefiæ , ac penfata talis & tanti conditione negotii fine

offenfa juftitiæ videbimus expedire Dat. apud Urbem veterem , 2. Kal.

Septembris.

C 2 XV. Ru

20 PRODROMUS

1

XV. Rudolphi Imp. Decretum, quo Marchionatum feu Comi

tatum Provinciæ controverfum, unacum Comitatu Forcal

querii, attribuit Carolo Regi Sicilia. Vienna Auſtria 5. Cal.

April. 1280.

Rod

OdulphusDei gratiaRomanorumRex femperAuguftus , venerabilibus